2.1G-18003-B98
LINCOLN GmbH • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259
Benutzerinformation
Mehrleitungspumpe Typ 205
Ä
nd
er
un

Seite 5 von 29
Beschreibung
Typenschlüssel Pumpe 205
Das komplette Pumpenaggregat wird durch eine Typenbezeichnung (befindet sich auf dem Typenschild) definiert.
Beispiele von Typenbezeichnungen:
Beispiele:        P205  - M 070 - 4XYN - 5 K6 - 380-420/440-480
P205  - M 070 - 5XB - 1 K7 - 380-420/440-480
P205  - F 280 - 4XYBU - 1 K7
P205  - M 700 - 8XYBU - 2 K6 - 380-420/440-480
Grundtyp (Gehäusebaugruppe):
P205 : Gehäusebaugruppe für alle
Pumpenvarianten
Antriebsbaugruppe:
M    : Drehstromflanschmotor
Motorbezeichnung mit Zusatz z.B. für Spannungen,
Frequenzen, Ex-Schutz wird am Ende des Typen-
schlüssels angehängt
F     : freies Wellenende
280 : Getriebeübersetzung i = 280 : 1
700 : i = 700 : 1
070 : i = 70 : 1
Behälterbaugruppe:
4 : Kunststoffbehälter Inhalt 4 l
5 : Blechbehälter Inhalt 5 l
8 : Kunststoffbehälter Inhalt 8 l
XY : Behälter für Fett und Öl
N : Behälter ohne Niveauüberwachung
BU: Behälter mit  Niveauüberwachung (Ultraschall)
Hinweis: Der Sensor für Niveauüberwachung besitzt grund-
sätzlich 2 Schaltpunkte: Leer- und Vollmeldung
Wird nur eine Leermeldung gewünscht, sind die entsprechenden
Kontakte anzuschließen. Für den Sensor ist eine 24 V DC-Speise-
spannung erforderlich.
Pumpenelementbaugruppe:
1 bis 5  : Anzahl der Pumpenelmente
K5, K6, K7: Kolbendurchmesser 5, 6, 7(mm)
KR  : Pumpenelement regulierbar,
        Kolbendurchmesser 7 mm
Zusatz für Motorbezeichnung:
380-420/440-480   :Standard-Mehrbereichsmotor für 380-420V, 50 Hz und 440-480V, 60 Hz
000        :Pumpe ohne Motor, jedoch mit Anschlußflansch
LINCOLN GmbH • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259
Benutzerinformation
Mehrleitungspumpe Typ 205
2.1G-18003-B98
Seite 6 von 29 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
• Die Pumpe besteht im wesentlichen aus den in Abb. 1 gezeigten Hauptteilen.
• Das Schneckengetriebe (6) reduziert die Drehzahl des Antriebsmotors (7) auf die Drehzahl der Exzenterwelle (4).
• Die Exzenterwelle (4) bringt den Kolben im Pumpenelement (5) in eine hin- und hergehende Bewegung, wodurch
der Schmierstoff angesaugt und über ein Rückschlagventil zum Auslaß gefördert wird.
• Die Exzenterwelle (4) treibt gleichzeitig auch den Rührflügel (3) an. Die Drehbewegung des Rührflügels homogenisiert den
Schmierstoff und führt ihn den Ansaugbohrungen des Pumpenelements (5) zu.
1 - Gehäuse 5 - Pumpenelement
2 - Schmierstoffbehälter 6 - Schneckengetriebe
3 - Rührflügel mit Abstreifer 7 -  Antriebsmotor
4 - Exzenterwelle 8 - Niveauüberwachung
Abb.  1 -   Schnittzeichnung der Pumpe 205
Arbeitsweise
• Sollten sie mehr Informationen benötigen, als in dieser
Benutzerinformation gegeben sind, so wenden Sie sich
bitte an : LINCOLN GmbH
Postfach 1263
D-69183 Walldorf
Tel.   06227 330